МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЁРТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от  12.04.2012  №  123

О  внесении  изменений  в  решение  4-й
сессии  Городского  Совета  депутатов
муниципального  образования  «Город
Новодвинск»  четвёртого  созыва  от
24.09.2009  №  12  «Об  утверждении
Положения о порядке принятия органами
местного  самоуправления  решений  об
установлении  тарифов  на  территории
муниципального  образования  «Город
Новодвинск»

В  соответствии  со  статьёй  18  Устава  муниципального  образования  «Город
Новодвинск»,  принятого  решением  12-й  сессии  Совета  депутатов  муниципального
образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49 (с изм. от 27.04.2006
№ 60, от 06.12.2007 № 135, от 21.02.2008 № 141, от 05.06.2008 № 160, от 04.06.2009 № 4, от
29.10.2009 № 17, от 25.03.2010 № 30, от 06.06.2011 № 64, от 12.10.2011 № 70),

Городской Совет РЕШАЕТ:
1.  Внести  в  решение  4-й  сессии  Городского  Совета  депутатов  муниципального

образования  «Город  Новодвинск»  четвёртого  созыва  от  24.09.2009  №  12  (с  изм.  от
12.10.2011 № 75) «Об утверждении Положения о порядке принятия органами местного
самоуправления  решений  об  установлении  тарифов  на  территории  муниципального
образования «Город Новодвинск» следующие изменения:

1) в решении:
а) в пункте 2 решения слова «(ред. от 25.12.2008)» исключить;
б) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Настоящее решение не применяется в случае осуществления государственного

регулирования  цен  (тарифов)  на  услуги,  предоставляемые  муниципальными
предприятиями  и  учреждениями  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  и
работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального
образования «Город Новодвинск».»;

2) в Положении о порядке принятия органами местного самоуправления решений об
установлении тарифов на территории муниципального образования «Город Новодвинск»:

а) в преамбуле после слова «услуги» дополнить словом «(работы)», слова «(ред. от
07.05.2009)» исключить;

б) в статье 1:
- в пункте 1 части 1 после слова «услуг» дополнить словом «(работ)»;
- в пункте 1 части 2 после слова «услуг» дополнить словом «(работ)»;
- в пункте 2 части 2 после слова «услуги» дополнить словом «(работы)»;
в) в пункте 3 части 1 статьи 2 после слова «услуг» дополнить словами «(выполнения

работ)»;
г) в части 1 статьи 5 после слова «1. Услуги» дополнить словом «(работы)».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Новодвинск» В.И. Белоглазов